
令和７年新年市民祝賀会市長挨拶 

 

新年明けましておめでとうございます。御参会の皆さまにおかれましては、

令和七年の新春を健やかに、そして希望に満ちたお気持ちでお迎えのことと心

よりお慶び申し上げます。 

令和６年１１月２８日から、西条市の市長に就任し、１か月余りが経ちまし

た。新年最初の市民祝賀会という場で、皆さまとこのようにお会いできますこ

とを大変光栄に感じております。また、ご多忙の中、ご来賓の皆さまにもご臨

席を賜り、心より感謝申し上げます。今後とも、どうぞよろしくお願い申し上

げます。 

西条市は、石鎚山の雄大な自然、豊かな水、そして温かい市民の皆さまに支

えられた素晴らしいまちです。私は市長として、皆さまがこの西条市を誇りに

思い、「住み続けたい」「住んでよかった」と感じていただけるまちづくりをし

っかりと進めてまいります。 

特に、これからの市政運営では「市政の原点は市民との対話」を基本姿勢と

し、対話を通じて皆さまのお声を丁寧にお聞きし、政策に反映させてまいりま

す。市政の主役である市民の皆さまと対話を重ね、市民や企業、地域団体、行

政が一体となって「オール西条」で協働することで、西条市全体の元気をさら

に高め、より強い地域コミュニティを築いていくことができると信じておりま

す。 

また、少子高齢化や人口減少といった課題に対しては、地域の知恵と力を結

集しながら、全世代が希望を持てる未来を創り、誰もが安全で安心して暮らせ

る地域づくりに粉骨砕身で努めます。 



具体的には、医療・福祉・介護の充実をはじめ、企業誘致や企業の健康経営

による産業の活性化、結婚・子育て支援や教育による人財育成支援に力を尽く

し、市民の皆さまと力を合わせて、輝かしい西条市の未来を築いてまいりま

す。 

西条市が未来に向けて大きく飛躍するためには、市民の皆さまとの協働が必

要不可欠です。これからも、皆さまのお力添えをいただきながら、市民一人一

人が誇りを持ち、心から元気を感じられる「日本一元気な西条市」の実現に向

けて、全力で取り組んでまいりますので、引き続きご理解とご協力を、何卒よ

ろしくお願いいたします。 

結びに、市民の皆さまにとって令和７年が健やかで幸多き１年となりますよ

う心からお祈り申し上げ、新年の挨拶とさせていただきます。 

 

令和７年１月６日 

西条市長 高橋 敏明 


